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Очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Председатель   – 

Секретарь         –

Присутствовали депутаты: 

Приглашенные -
	Соколов В.С.
Хорина П.Д.
Соколов В.С., Трунов Ю.Б., Волгина Н.П., Пупышев А.В., Ким Ю.В., Рубин Р.И., Квятковский В.Ю., Пакулова А.А. Нестеренко З.В., Абрамов Е.Г., Мурзина В.В.
10 человек (список прилагается).


Повестка дня:
1. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Тюковой Злате Викторовне.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.
2.  О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Черных Полине Васильевне.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.
3. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Щаевой Татьяне Александровне.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.
4. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Шакирову Роману Антоновичу

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.
5. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Сергеевой Алисе Юрьевне.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.

6. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Ворошилову Сергею Викторовичу.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.

7. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Абрамову Игорю Юрьевичу.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.

8. О смене фамилии депутата Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края Маркина Р.И.
Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.
9. О награждении почетной грамотой Собрания депутатов Ванинского муниципального района Лавренюка В.В.

Доклад председателя Собрания депутатов Ванинского муниципального района Соколова Вячеслава Сергеевича.

10. Об утверждении изменений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края в новой редакции».

Доклад начальник отдела по молодежной политике и спорту Климонтовой Юлии Алексеевны.

11. О рассмотрении инициативы Совета депутатов Даттинского сельского поселения о преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Доклад управляющего делами Латухина Анатолия Борисовича.
12. О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Доклад управляющего делами Латухина Анатолия Борисовича.

13. О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
14. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2023 г. Nº 443 «О принятий части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по реализации проекта благоустройства «Сквер воинов-интернационалистов» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края»

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
15. О принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по организации благоустройства территории городского поселения в части реализации проекта «Благоустройство «Площади Мира» в р.п. Ванино Хабаровского края» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края 

Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
16. О муниципальной программе Ванинского муниципального района Хабаровского края «Социальная поддержка медицинских работников, работающих на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края.
Доклад заместителя главы администрации района по социальным вопросам Губакиной Галины Владимировны.

17. О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края.

Доклад комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.

18. О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края

Доклад комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.
19. О принятии в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края объекта краевой государственной собственности Хабаровского края

Доклад председателя комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.

20. О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части дополнения   условно-разрешенных видов использования зоны ОДЗ – 5 (зона  образовательных объектов)  видом разрешенного использования – связь.

Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.

21. Об утверждении Правил землепользования и застройки Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

Доклад начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Воронина Владимира Александровича.

22. Разное

Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.

РазноеРа

1. Принять повестку заседания за основу.

                            «за» - единогласно.
Соколов В.С. – предложил внести в повестку заседания 15 вопрос 
«О принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по организации благоустройства территории городского поселения в части реализации проекта «Благоустройство «Площади Мира» в р.п. Ванино Хабаровского края» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».

2. Принять повестку заседания с учетом изменений.
                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.

Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.

ГОЛОСОВАЛИ:

                            «за» - единогласно.

Регламент принят.
Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.

1. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Тюковой Злате Викторовне.
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

  Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Тюковой Злате Викторовне».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

2. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Черных Полине Васильевне.

СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).
ВЫСТУПИЛИ: 

  Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Черных Полине Васильевне».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

3. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Щаевой Татьяне Александровне.
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Щаевой Татьяне Александровне».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

4. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Шакирову Роману Антоновичу
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Шакирову Роману Антоновичу».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
5. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Сергеевой Алисе Юрьевне
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Сергеевой Алисе Юрьевне».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

6. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Ворошилову Сергею Викторовичу.

СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Ворошилову Сергею Викторовичу».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

7. О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Абрамову Игорю Юрьевичу.

СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присуждении ежегодной премии Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края социально активной и творческой молодежи Абрамову Игорю Юрьевичу».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

8. О смене фамилии депутата Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края Маркина Р.И.
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О смене фамилии депутата Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края Маркина Р.И.».

ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
9. О награждении почетной грамотой Собрания депутатов Ванинского муниципального района Лавренюка В.В.
СЛУШАЛИ: 

Соколов В.С.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О награждении почетной грамотой Собрания депутатов Ванинского муниципального района Лавренюка В.В.»
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

10. Об утверждении изменений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края в новой редакции».
СЛУШАЛИ: 

Климонтова Ю.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «Об утверждении изменений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 г. № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края в новой редакции».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
11. О рассмотрении инициативы Совета депутатов Даттинского сельского поселения о преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
СЛУШАЛИ: 

Латухин А.Б.  – предоставил проект решения.
Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются?

ВЫСТУПИЛИ: 
Трунов Ю.Б. – какое будет преимущество преобразовании муниципальных образований? Был ли анализ оптимизации расходов и какая будет экономия бюджета? Штатные единицы администрации поселения будут сокращены?
Латухин А.Б. – дал пояснения по заданным вопросам.

Соколов В.С. – еще вопросы будут? (вопросов не поступало) 
Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О рассмотрении инициативы Совета депутатов Даттинского сельского поселения о преобразовании муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
12. О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
СЛУШАЛИ: 

Латухин А.Б.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований - городских и сельских поселений, входящих в состав Ванинского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
13.  О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
14.
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2023 г. Nº 443 «О принятий части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по реализации проекта благоустройства «Сквер воинов-интернационалистов» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 07 сентября 2023 г. Nº 443 «О принятий части отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по реализации проекта благоустройства «Сквер воинов-интернационалистов» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
15.  О принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по организации благоустройства территории городского поселения в части реализации проекта «Благоустройство «Площади Мира» в р.п. Ванино Хабаровского края» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 

Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения.
Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).
ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О принятии отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края по организации благоустройства территории городского поселения в части реализации проекта «Благоустройство «Площади Мира» в р.п. Ванино Хабаровского края» для их осуществления органами местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
16. О муниципальной программе Ванинского муниципального района Хабаровского края «Социальная поддержка медицинских работников, работающих на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края.
СЛУШАЛИ: 

Губакина Г.В.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О муниципальной программе Ванинского муниципального района Хабаровского края «Социальная поддержка медицинских работников, работающих на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
17. О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ: 

Хворостова О.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
18. О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ: 

Хворостова О.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О принятии имущества из муниципальной собственности городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
19. О принятии в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края объекта краевой государственной собственности Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 

Хворостова О.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О принятии в муниципальную собственность Ванинского муниципального района Хабаровского края объекта краевой государственной собственности Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
20. О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части дополнения   условно-разрешенных видов использования зоны ОДЗ – 5 (зона  образовательных объектов)  видом разрешенного использования – связь.

СЛУШАЛИ: 

Воронин В.А.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части дополнения   условно-разрешенных видов использования зоны ОДЗ – 5 (зона  образовательных объектов)  видом разрешенного использования – связь.».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
21. Об утверждении Правил землепользования и застройки Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.
СЛУШАЛИ: 

Воронин В.А.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 30 января 2025 г., принято решение вынести проект решения «Об утверждении Правил землепользования и застройки Уська-Орочского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
22. Разное 
22.1. СЛУШАЛИ:

Соколов В.С. – озвучил, что в адрес Собрания депутатов поступило письмо от АО «РЖД» о ведение туристического налога в размере 1% налоговой базы с просьбой рассмотрения внесения изменения в решение депутатов о включении в перечень дополнительных льготных категорий лиц. 
ВЫСТУПИЛИ: (Трунов Ю.Б., Гусева Е.Т.)

РЕШИЛИ: оставить без изменений, вернуться к рассмотрению этого вопроса повторно, до определенных рекомендаций со стороны администрации Ванинского муниципального района.
22.2. СЛУШАЛИ:

Соколов В.С. - озвучил, что в адрес Собрания депутатов поступило письмо от непубличного АО «Прайм» о пересмотре коэффициентов, сообщил, что данное письмо было направлено в администрацию Ванинского муниципального района Хабаровского края с просьбой разъяснить последствия уменьшения понижающего коэффициента и коэффициентов по виду разрешенного использования земельных участков.
ВЫСТУПИЛИ: (Хоменко С.Ю., Абрамов Е.Г.)
РЕШИЛИ: оставить без изменений.
Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
Председатель Собрания депутатов 



                     В.С. Соколов
